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خبرسازان

 رتبه بالای ایران 
در مرگ های ناشی از تصادفات

معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: »۲۰هزار 
و ۵۰ نفر در حوادث ترافیکی سال ۱۴۰۲ جان 
خود را از دست  دادند. میزان مرگ ومیر حوادث 
ترافیکی در کشــور نســبت به منطقه بالاست؛ 
میــزان مرگ هــای ناشــی از حــوادث ترافیکی 
منطقــه حــدود ۱۶ در ۱۰۰هــزار نفر اســت، 
درحالی که این عدد در کشــور ۲۰ در ۱۰۰هزار 
نفر اســت.« به گزارش ایسنا، سجاد رضوی در 
نشســت خبری پویــش ملی »نه بــه تصادف«، 
ادامــه داد: »۵۰ درصــد افــرادی کــه حوادث 
ترافیکــی جان خــود را از دســت می دهند، در 
صحنه حادثــه جــان می بازنــد. همچنین ۴۰ 
تا ۵۰ درصــد نیز به اورژانس منتقل می شــوند 
اما به دلیل شــدت جراحــات در اورژانس جان 
می بازند.  برخی نیز در ICU بستری می شوند. 
این افراد دچار مشــکلات بســیاری می شــوند 
 و برخــی نیــز پــس از مدتی جــان خــود را از 

دست می دهند.«

 شیوع سرخک 
در جاسک هرمزگان

مدیر شبکه بهداشت و درمان جاسک، از شیوع 
ســرخک در این منطقه از شــرق هرمزگان خبر 
داد و گفــت: »۱۱ کــودک مبتــلا بــه بیماری 
سرخک در شهرستان شناسایی شده است.« به 
گزارش ایرنا، جواد پوردکان ادامه داد: »این ۱۱ 
کودک، مبتلا به بیماری سرخک بومی جاسک 
هستند که هنوز به سن دریافت واکسن نرسیده 
یا خانواده های آنان از تزریق واکسن جلوگیری 
کرده بودند.« او گفــت: »در مناطقی که موارد 
قطعــی بیماری ســرخک گــزارش شــده بود؛ 
بیماریابی از ســایر افراد به صــورت خانه به خانه 
انجام شــده و ضمن ارائه آمــوزش درخصوص 
بیماری واکسیناســیون همه گروه های سنی ۶ 
ماهه تا ۲۵ ســاله انجام گرفته است.« براساس 
اعــلام او، باتوجه به این که برای پیشــگیری از 
ابتلای به بیماری ســرخک واکسن وجود دارد، 
نباید برای دریافت واکسن تأخیری ایجاد شود.

جابه جایی بازار »پروانه«
گردشــگری  و  فرهنگــی  منطقــه  مدیرعامــل 
عباس آباد از جابه جایی بــازار »پروانه« و افتتاح 
خانه موســیقی اراضی عباس آباد در خردادماه 
خبــر داد. به گــزارش ایســنا، محمدحســین 
حجــازی دربــاره فعالیت بــازار پروانــه توضیح 
داد: »بایــد فضایــی بــرای آنها در نظــر گرفته 
شــود یا تــا اواخر ســال در اراضــی عباس آباد، 
مکان مناســبی ایجاد  شود یا منطقه ۱۲ فضای 
مناســبی فراهم کند تا جابه جایی بــازار پروانه 
انحام شــود و الان در مرکز هنرهای تجســمی 
ما هســتند و برنامه هــای زیــادی را از این نظر 
از دســت می دهیــم.« حجازی با بیــان این که 
براســاس آمارها  3/۵ تا ۴ میلیون نفر در نوروز 
سال گذشته به اراضی عباس آباد آمدند، درباره 
زمان فعالیت مجموعه های گردشــگری گفت: 
»باتوجــه به تقارن نوروز و مــاه رمضان، فعالیت 
این منطقه گردشــگری از ساعت ۱۰ صبح آغاز 

می شود و تا ساعت ۲۴ برنامه دارد.«

لین«، رئیس کمیســیون اروپا، در بیانیــه ای اعلام کرد که 
شــرکت های اروپایی از قوانین ساده شده بهره مند خواهند 
شــد، درحالی که همچنان مســیر خود را به سمت اهداف 

کاهش کربن ادامه خواهند داد.
اتحادیــه اروپا همچنین طرحی به نــام »معامله صنعتی 
پاک« را معرفی کرده که هدف آن حمایت از صنایع انرژی بر 
با هزینه های بالا و بوروکراسی سنگین است و در عین حال 
به تقویت بخش فناوری های پاک می پردازد. هدف اتحادیه 
اروپا، دستیابی به کاهش گازهای گلخانه ای به میزان صفر 
تا سال ۲۰۵۰ است. طبق برنامه اتحادیه اروپا، قانون دقت 
در بررسی زنجیره تأمین هم یک سال به تأخیر خواهد افتاد 
و تا ســال ۲۰۲۸ اجرایی نخواهد شد. علاوه بر این، فقط از 
شرکت ها خواسته می شود که بررسی های زیست محیطی و 
حقوق بشری را تنها روی تأمین کنندگان مستقیم خود انجام 

دهند، نه روی کل زنجیره تأمین.
منتقــدان می گوینــد، ایــن اصلاحات بــه عقب گرد در 
تلاش های اتحادیه اروپا در حوزه پایداری و رهبری در تحول 
ســبز منجر خواهد شد و ممکن اســت داده های مربوط به 
مسئولیت های زیست محیطی و اجتماعی در سراسر منطقه 

کاهش یابد.
تغییــرات اقلیمــی و تخریــب محیط زیســت، تهدیدی 
حیاتی برای اروپا و جهان انــد. برای غلبه بر این چالش ها، 
معامله سبز اروپا)European Green Deal(  به دنبال تبدیل 
اتحادیــه اروپا )EU( به یک اقتصاد مدرن، بهره ور از منابع و 

رقابتی است که اهداف زیر را تضمین کند:
کاهش صفــر نتایج گازهای گلخانه ای تا ســال ۲۰۵۰، 
رشــد اقتصادی جدا از اســتفاده از منابع و هیچ فرد و هیچ 

مکانی جا نماند.
این طــرح همچنیــن به دنبــال حفاظت، نگهــداری و 
تقویت سرمایه طبیعی اتحادیه اروپاست و از سلامت و رفاه 
شــهروندان در برابــر خطرات و آثار مرتبط با محیط زیســت 
حفاظت می کند. ســلامتی، اقتصاد و رفــاه ما به وضعیت 
محیط زیست وابسته است که با چالش های جدی مختلفی 
روبه رو اســت؛ ازجملــه تغییرات اقلیمی، مصــرف و تولید 

ناپایدار و انواع مختلف آلودگی.
استراتژی های زیست محیطی اتحادیه اروپا، مانند برنامه 
جدید اقدام اقتصاد چرخشــی، اســتراتژی تنوع زیســتی 
بــرای ۲۰3۰، برنامه اقدام آلودگی صفــر و قوانین دیگر، از 
زیستگاه های طبیعی محافظت می کنند، هوا و آب را تمیز 
نگــه می دارند، دفــع صحیح زباله هــا را تضمین می کنند، 
اطلاعات در مورد مواد شیمیایی سمی را بهبود می بخشند 
و به کســب وکارها کمک می کنند تا به ســوی یک اقتصاد 
پایدار حرکت کنند که در آن مردم در محدوده های سیاره ای 

به خوبی زندگی کنند.
اتحادیه اروپا در حال مبارزه با تغییرات اقلیمی و تخریب 
محیط زیست از طریق سیاست های بلندپروازانه در داخل و 
همکاری نزدیک با شــرکای بین المللی است. این اتحادیه 
اروپا سیاست ها و استراتژی های اقلیمی را تدوین و اجرایی 
و نقــش رهبری در مذاکــرات بین المللی درخصوص اقلیم 
را ایفا می کند. این اتحادیــه متعهد به اجرای موفقیت آمیز 
توافق پاریس و اجرای سیســتم تجاری گازهای گلخانه ای 

اتحادیه اروپاست.
قانون اقلیمی اروپا هدف تعیین شــده در معامله ســبز 
اروپــا را به قانــون تبدیل می کنــد که طبــق آن، اقتصاد و 
جامعه اروپا باید تا ســال ۲۰۵۰ بی کربن شوند. این قانون 
همچنین هــدف میانه ای برای کاهــش حداقل ۵۵ درصد 
گازهای گلخانه ای خالص تا سال ۲۰3۰ در مقایسه با سطح 
۱۹۹۰ تعیین کرده است. اتحادیه اروپا می خواهد اطمینان 
حاصــل کند کــه نگرانی های اقلیمی در دیگــر زمینه های 
سیاست گذاری )مثل حمل ونقل و انرژی( هم در نظر گرفته 
شوند، همچنین فناوری های کم کربن و اقدامات سازگاری 

را ترویج دهد.
توسعه پایدار یکی از اصول اساسی معاهده اتحادیه اروپا 
و یک هدف اولویت دار در سیاســت های داخلی و خارجی 
ایــن اتحادیه اســت. برنامه ۲۰3۰ ســازمان ملــل متحد و 
اهداف توســعه پایدار آن، یک تعهد جهانی برای ریشه کن 
کردن فقر و دستیابی به دنیای پایدار تا سال ۲۰3۰ و بعد از 
آن است که رفاه انسانی و سیاره سالم در مرکز آن قرار دارد.

 
تنها یک سیاره زنده داریم  �

WWF )ســازمان جهانــی طبیعــت(، یــک ســازمان 
مســتقل حفاظت از محیط زیســت که بیش از 3۸ میلیون 
پیرو و شــبکه ای جهانی دارد و ZSL )ســازمان حفاظت از 
حیات وحــش لندن( که یک ســازمان خیریــه بین المللی 
حفاظت از محیط زیست است، در گزارشی که اخیراً منتشر 
کرده انــد، نوشــته اند که طبیعــت در حال از دســت رفتن 
اســت و این موضــوع پیامدهای بزرگی بــرای همه ما دارد. 
تنوع زیســتی حیات انسان را پشــتیبانی می کند و اساس 
جوامع ما را تشــکیل می دهد. بااین حال هر شــاخصی که 
وضعیــت طبیعت را در مقیــاس جهانی ردیابــی می کند، 
نشــان دهنده کاهش است. در ۵۰ ســال گذشته )۲۰۲۰–
۱۹7۰(، انــدازه میانگین جمعیت های حیات وحش تحت 
نظــارت، به میــزان 73 درصد کاهش یافته اســت، که این 
میزان براساس شاخص سیاره زنده )LPI( اندازه گیری شده 
اســت. این شاخص براساس تقریباً 3۵ هزار روند جمعیتی 
و ۵/۴۹۵ گونه از دوزیستان، پرندگان، ماهیان، پستانداران 

و خزندگان اســت. جمعیت های آب شــیرین، شدیدترین 
کاهش هــا را تجربه کرده اند و ۸۵ درصــد کاهش یافته اند، 
ســپس جمعیت های خشــکی )۶۹درصد( و جمعیت های 
دریایــی )۵۶درصــد( قــرار دارنــد. در ســطح منطقه ای، 
سریع ترین کاهش ها در آمریکای لاتین و کارائیب مشاهده 
شده است و پس از آن آفریقا )7۶درصد( و آسیا و اقیانوسیه 
)۶۰درصد( قرار دارند. کاهش ها در اروپا و آســیای مرکزی 
)3۵درصد( و آمریکای شمالی )3۹درصد( کمتر قابل توجه 
بوده است، اما این به این معنی است که تاثیرات گسترده بر 
طبیعت پیش از ســال ۱۹7۰ در این مناطق قابل مشاهده 
بوده است: بعضی جمعیت ها به لطف تلاش های حفاظتی 
و بازگرداندن گونه ها تثبیت یا افزایش یافته اند. تخریب و از 
دست دادن زیستگاه ها ـ که عمدتاً توسط سیستم غذایی ما 
به وجود آمده است ـ رایج ترین تهدید در هر منطقه گزارش 
شده است، که پس از آن بهره برداری بیش از حد، گونه های 

مهاجم و بیماری ها قرار دارند. 
در ایــن گزارش نوشــته شــده، تهدیدات دیگر شــامل 
تغییرات اقلیمی )که بیشــتر در آمریــکای لاتین و کارائیب 
ذکر شده است( و آلودگی )به ویژه در آمریکای شمالی، آسیا 
و اقیانوسیه( است. زمانی که جمعیتی زیر یک سطح خاص 
کاهش یابد، آن گونه ممکن است، نتواند نقش معمول خود 

را در اکوسیستم ایفا کند. 
جمعیت هــای پایــدار در طــول زمان مقاومــت در برابر 
اختــلالات ماننــد بیماری هــا و رویدادهای جوی شــدید 
را فراهــم می کنند؛ کاهــش جمعیت ها، همانطــور که در 
شــاخص جهانی LPI نشــان داده شده اســت، مقاومت را 
کاهــش داده و عملکرد اکوسیســتم را تهدید می کند. این 
امر به نوبه خود مزایایی را که اکوسیســتم ها برای انسان ها 
فراهم می کنند. از غذا، آب پاک و ذخیره کربن برای اقلیمی 
پایدار گرفته تا سایر کمک هایی که طبیعت به رفاه فرهنگی، 

اجتماعی و معنوی ما می کند، تضعیف می کند.
شاخص LPI و شــاخص های مشابه نشان می دهند که 
طبیعت با سرعت نگران کننده ای در حال از بین رفتن است. 
درحالی که بعضی تغییرات ممکن است کوچک و تدریجی 
باشــند، تأثیرات تجمعــی آن ها می توانــد موجب تغییرات 
بزرگ تر و سریع تری شــود. هنگامی که تأثیرات تجمعی به 
آستانه ای برسند، تغییر به روندی خودجوش تبدیل می شود 
کــه منجر به تغییــرات قابل توجه، اغلــب ناگهانی و به طور 
بالقوه غیرقابل بازگشت می شود. این وضعیت به نام »نقطه 
بحرانی« شناخته می شود. در دنیای طبیعی، درصورتی که 
روندهای فعلــی ادامه یابند، چندین نقطه بحرانی بســیار 
محتمل است که پیامدهای فاجعه آمیزی به همراه خواهد 
داشــت. این ها شــامل نقطه های بحرانی جهانی هستند 
که تهدیدات جدی برای بشــریت و بیشــتر گونه ها به وجود 
می آورند و می توانند سیســتم های حمایتی حیات زمین را 
آسیب پذیر کرده و جوامع را در سرتاسر جهان بی ثبات کنند. 
نشانه های هشدار اولیه نشــان می دهند که چندین نقطه 

بحران جهانی به سرعت در حال نزدیک شدن اند:
در زیســت کره، مرگ ومیر وسیع مرجان ها باعث نابودی 
شــیلات و حفاظت در برابر طوفان برای صدها میلیون نفر 
از ساکنان ســواحل خواهد شد. نقطه بحرانی جنگل های 

بارانی آمازون نیز می تواند حجــم زیادی کربن را به جو آزاد 
کرده و الگوهای آب وهوایی در سراسر جهان را مختل کند. 
در گردش اقیانوسی، فروپاشی گیره زیرقطبی، یک جریان 
دایــره ای در جنوب گرینلند، الگوهای آب وهوایی در اروپا و 

آمریکای شمالی را به طور چشمگیری تغییر خواهد داد.
در کریوسفر )بخش های یخ زده کره زمین(، ذوب شدن 
صفحات یخی گرینلند و جنوب قطب باعث افزایش سطح 
دریــا به میزان چندیــن متر خواهد شــد، درحالی که ذوب 
شدن گسترده یخ های دائمی باعث آزاد شدن مقادیر زیادی 

دی اکسید کربن و متان خواهد شد.
ممکن اســت درک نقطه هــای بحرانی جهانی دشــوار 
باشد، اما ما در حال حاضر شاهد نزدیک شدن به نقطه های 
بحرانی در سطوح محلی و منطقه ای هستیم که پیامدهای 

شدید اکولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی به همراه دارند:
در غرب آمریکای شمالی، ترکیبی از حمله سوسک های 
پوســت درخت کاج و آتش ســوزی های جنگلی بیشــتر و 
شــدیدتر ـ که هــر دو تحت تأثیر تغییرات اقلیمی تشــدید 
شده اند ـ باعث شده اند که جنگل های کاج به نقطه بحرانی 
برســند؛ جایی که ایــن جنگل ها با اراضــی درختچه ای و 

علفزارها جایگزین خواهند شد.
 ،)Great Barrier Reef( در صخره های بزرگ مرجانــی
افزایش دمای دریایی همراه با تخریب اکوسیســتم، منجر 
به رویدادهای گسترده سفید شدن مرجان ها در سال های 
۱۹۹۸، ۲۰۰۲، ۲۰۱۶، ۲۰۱7، ۲۰۲۰، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ 
شــده اســت. اگرچه صخره های بــزرگ مرجانــی تاکنون 
مقاومت قابل توجهی نشــان داده اند، اما به احتمال زیاد ما 
7۰ تا ۹۰ درصد از تمام صخره های مرجانی جهان، ازجمله 
صخره هــای بزرگ مرجانی را از دســت خواهیم داد، حتی 
اگر بتوانیم گرم شــدن اقلیمی را به ۱/۵ درجه سانتی گراد 

محدود کنیم.
این گزارش می گوید که در آمازون، جنگل زدایی و تغییرات 
اقلیمی به کاهش بارش ها منجر شــده و نقطه بحرانی ممکن 
اســت جایی رخ دهد که شــرایط محیطی بــرای جنگل های 
بارانی گرمسیری نامناسب شود، که پیامدهای ویرانگری برای 
مردم، تنوع زیستی و اقلیم جهانی خواهد داشت. اگر تنها ۲۰ 
تا ۲۵ درصد از جنگل های آمازون تخریب شوند، ممکن است 
یک نقطه بحرانی در افق باشد و تاکنون تقریباً ۱۴ تا ۱7 درصد 

از این جنگل ها تخریب شده است.
این گزارش در پایان نوشته بی مبالغه می توان گفت آنچه 
در پنج ســال آینده اتفاق خواهد افتــاد، آینده زندگی روی 
زمین را تعیین خواهد کرد. ما پنج سال زمان داریم تا جهان 
را روی مســیری پایدار قرار دهیم قبل از آن که بازخوردهای 
منفی ناشــی از تخریب طبیعت و تغییــرات اقلیمی ما را به 
شــیب نزولی نقاط بحرانی و غیرقابل بازگشــت سوق دهد. 
خطر شکست واقعی اســت و پیامدهای آن تقریباً غیرقابل 
تصور. هر دولت، شــرکت، سازمان و فرد باید تصمیم بگیرد 
که در این مسابقه به سوی مهلت زمانی چه اقداماتی انجام 
خواهنــد داد. اما همه باید چیــزی به طور رادیکال متفاوت 
انجام دهند. بهبودهای تدریجی کافی نخواهد بود. ما باید 
با هم موفق شویم. تنها یک سیاره زنده داریم و یک فرصت 

برای درست عمل کردن.

سه روز پیش 
توافقنامه ای در رم 

ایتالیا با شرکت 
نزدیک به 200 

کشور برای حفاظت از 
تنوع زیستی امضاء شد 

که بانی اش سازمان 
ملل بود و البته عده ای 
آن را توافقی شکننده 

خوانده اند، چون 
همچنان تردیدهایی 
درباره تحقق تأمین 

مالی آن مطرح 
است. اما فعالان 

محیط زیست از این 
موفقیت استقبال 

زیادی کردند؛ آن 
هم با بازگشت دوباره 

دونالد ترامپ و 
اصرار بر تصمیمات 

پیشین اش مثل خروج 
از توافقنامه پاریس. 

حالا موافقان نشست 
رم می گویند، حتی 

بدون آمریکا هم 
می شود تصمیمات 

جهانی و مهم 
زیست محیطی گرفت
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